
Dz.U./S S235
06/12/2022
676733-2022-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:676733-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Wolsztyn: Urządzenia do tomografii
2022/S 235-676733

Ogłoszenie o zamówieniu

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Wolsztynie
Krajowy numer identyfikacyjny: 9231506721
Adres pocztowy: Wschowska 3
Miejscowość: Wolsztyn
Kod NUTS: PL417 Leszczyński
Kod pocztowy: 64-200
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Bernadeta Kurp
E-mail: b.kurp@spzozwolsztyn.pl 
Tel.:  +48 683477363
Faks:  +48 683842590
Adresy internetowe:
Główny adres: www.spzozwolsztyn.pl
Adres profilu nabywcy: www.spzozwolsztyn.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/spzoz_wolsztyn
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: SPZOZ

I.5) Główny przedmiot działalności
Zdrowie

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
„Dostawa tomografu komputerowego wraz z dostosowaniem pomieszczeń dla SPZOZ w Wolsztynie"
Numer referencyjny: PN/1/2022

II.1.2) Główny kod CPV
33115000 Urządzenia do tomografii

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

06/12/2022 S235
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:b.kurp@spzozwolsztyn.pl
www.spzozwolsztyn.pl
www.spzozwolsztyn.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/spzoz_wolsztyn


Dz.U./S S235
06/12/2022
676733-2022-PL

2 / 8

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest realizacja zamówienia pn: „Dostawa tomografu komputerowego wraz z 
dostosowaniem pomieszczeń dla SPZOZ w Wolsztynie"
Przedmiotem zamówienia jest dostawa nowego cyfrowego 32-rzędowego, 64 warstwowego tomografu 
komputerowego wraz z adaptacją pomieszczeń Pracowni TK w SPZOZ w Wolsztynie”; nr postępowania 
PN/1/2022, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (OPZ) stanowiącym załącznik nr 2 (parametry graniczne 
TK) i załącznikiem nr 3 (zakres prac technicznych) do SWZ wraz z usługą jego kompleksowego serwisowania 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w okresie gwarancji.
Zamawiający przewiduje możliwość unieważnienie.postępowania, jeżeli śr.publiczne, które zamawiający 
zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie całości lub części zamówienia, nie zostały mu przyznane, a możliwość 
unieważnienia postępowania na tej podstawie została przewidziana w ogłoszeniu o zamówieniu. Postępowanie 
jest prowadzone zgodnie z zasadami przewidzianymi dla tzw. „procedury odwróconej”,

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
51410000 Usługi instalowania sprzętu medycznego

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL417 Leszczyński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
SPZOZ w Wolsztynie, ul. Wschowska 3, 64-200 Wolsztyn, Pracownia Tomografii Komputerowej

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest realizacja zamówienia pn: „Dostawa tomografu komputerowego wraz z 
dostosowaniem pomieszczeń dla SPZOZ w Wolsztynie"
Przedmiotem zamówienia jest dostawa nowego cyfrowego 32-rzędowego, 64 warstwowego tomografu 
komputerowego wraz z adaptacją pomieszczeń Pracowni TK w SPZOZ w Wolsztynie”; nr postępowania 
PN/1/2022, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (OPZ) stanowiącym załącznik nr 2 (parametry graniczne 
TK) i załącznikiem nr 3 (zakres prac technicznych) do SWZ wraz z usługą jego kompleksowego serwisowania 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w okresie gwarancji.Wymagania dotyczące przedmiotu 
zamówienia:
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert na przedmiot zamówienia inny niż opisany w SWZ.
Oferowany przez wykonawcę tomograf komputerowy musi spełniać narzucone przepisami prawa wymagania 
w zakresie dopuszczenia do obrotu na terenie RP zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego I 
Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, 
rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/
EWG i 93/42/EWG (Tekst mający znaczenie dla EOG) oraz posiadać wymagane przepisami prawa świadectwa 
rejestracyjne zgodnie z Ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022.974),
Zamontowane urządzenie musi przejść wymagane przepisami prawa testy akceptacyjne, których wyniki 
załączone zostaną do protokołu przekazania do eksploatacji.
Zamawiający wymaga, aby okres pełnej gwarancji wynosił co najmniej 24 miesiące od daty uruchomienia, 
a wszelkie koszty związane z montażem, przeglądami technicznymi i naprawami wraz z kosztem części 

06/12/2022 S235
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S235
06/12/2022
676733-2022-PL

3 / 8

zamiennych, aktualizacją oprogramowania, a także wszelkie inne koszty związane z obsługą serwisową w tym 
koszty dojazdów, noclegów oraz robocizny wliczony został w koszt zakupu.
Szczegółowe postanowienia dotyczące warunków dostawy oraz serwisowania przedmiotu zamówienia zawarto 
we wzorze umowy, która stanowi integralną część niniejszej SWZ (załącznik nr 10 do SWZ).
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, tj. parametry techniczne minimalne tomografu komputerowego 
zostały odpowiednio opisane w załączniku nr 2 do niniejszej SWZ.
Wykonawca musi zapewnić usługi serwisowe świadczone przez serwis producenta oferowanego urządzenia 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie.
Dostosowanie pomieszczeń Pracowni TK, zgodnie z założeniami ogólnymi do wykonania prac - szczegółowo 
określonymi w załączniku nr 3 do SWZ
Wszelkie prace adaptacyjne objęte przedmiotem zamówienia wykonywane będą w czasie pracy oddziałów 
szpitalnych i pracowni w związku z tym prace muszą być wykonane w sposób jak najmniej uciążliwy dla 
pacjentów i w sposób, nie dezorganizujący pracy Zamawiającego

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: parametry techniczne / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 31/03/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Stosuje się procedurę z art. 139 PZP. Podstawy wykluczenia art.108ust.1,109ust.1 pkt4, 109 ust.1, pkt. 2-5 i 
7-10 PZP, art.7 ust.1pkt 1-3 Ust. z 13.04.22 r. o szcz. rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 
agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezp.narodowego, art. 5k rozp. Rady UE 833/2014 dot. środków 
ogran w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie opisu spełniania tego warunku udziału w 
postępowaniu.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie opisu spełniania tego warunku udziału w 
postępowaniu.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe

06/12/2022 S235
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S235
06/12/2022
676733-2022-PL

4 / 8

Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Warunek ten, w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie 
ostatnich 3 lat liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie) należycie wykonał, lub wykonuje co najmniej dwie dostawy tomografu 
(wykonane na podstawie odrębnych umów) o wartości co najmniej 1 500 000,00 zł. brutto każda; Uwaga!Jeżeli 
Wykonawca wykazuje doświadczenie nabyte w ramach kontraktu (zamówienia/umowy) realizowanego przez 
wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (konsorcjum wykonawców) Zamawiający 
nie dopuszcza by Wykonawca polegał na doświadczeniu grupy Wykonawców, której był członkiem, jeżeli 
faktycznie i konkretnie nie wykonywał wykazanego zakresu prac. Wykonawca ten może powołać się na 
doświadczenie grupy wykonawców, której był członkiem pod warunkiem, że faktycznie i konkretnie uczestniczył 
w wymaganym zakresie w realizacji wykazanej części/elementu zamówienia.W przypadku Podmiotów 
(a)wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia co najmniej jeden z takich Wykonawców powinien 
wykazać dostawy jednego tomografu o wartości co najmniej 1 500 000,00 zł. brutto każda; (b) w przypadku 
polegania na doświadczeniu podmiotów udostępniających zasoby, co najmniej jeden z takich podmiotów lub 
Wykonawca (a w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia - co najmniej 
jeden z takich Wykonawców) powinien wykazać dostawy jednego tomografu o wartości co najmniej 1 500 
000,00 zł. brutto każda;Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu dokonana zostanie zgodnie z 
formułą „spełnia”/„nie spełnia”, w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach, o których 
mowa w rozdziale 9. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełn.warunków udziału w postęp.polegać na 
zdolnościach tech.lub zawodowych (warunki wskazane w pkt 7.1. ppkt 4) SWZ) lub sytuacji finansowej innych 
podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych. Wykonawca, 
który polega na zdolnościach technicznych lub zawodowych (warunki wskazane w pkt 7.1. ppkt 4) SWZ) lub 
sytuacji finansowej, składa wraz z ofertą:1)zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania 
mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji niniejszego zamówienia lub inny podmiotowy 
środek dowodowy potwierdzający, że Wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi 
zasobami tych podmiotów.Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, o którym mowa wyżej, potwierdza, 
że stosunek łączący Wykonawcę z podmiotami udostępniającymi zasoby gwarantuje rzeczywisty dostęp 
do tych zasobów oraz określa w szczególności: (1) zakres dostępnych Wykonawcy zasobów podmiotu 
udostępniającego zasoby; (2) sposób i okres udostępnienia Wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów 
podmiotu udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia; (3) czy i w jakim zakresie podmiot 
udostępniający zasoby, na zdolnościach którego Wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału 
w postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje usługi, 
których wskazane zdolności dotyczą. Niewiążący wzór zobowiązania do oddania wykonawcy do dyspozycji 
niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia stanowi Zał.6 do SWZ, 2)oświad. podmiotu 
udostępn.zasoby, potwierdzające brak podstaw wykl.tego podmiotu oraz spełn.warunków udziału w postęp.
(w zakresie warunku, w jakim Wykonawca powołuje się na jego zasoby) złożone na formularzu JEDZ. JEDZ 
podmiotu udostępniającego zasoby powinien zostać złożony pod rygorem nieważności, w formie elektr. (tj. w 
postaci elektronj opatrzonej kwalifik.podpisem elektron.3)oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby o 
braku podstaw wykluczenia tego podmiotu w zakresie, o którym mowa w art. 5k rozporz. Pełne informacje w 
rozdz. 9. 9.4 SWZ.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zostały określone we wzorze umowy - załącznik nr 10 do SWZ; szczegółowe warunki zmiany umowy zostały 
określone w paragrafie o nazwie: "zmiany umowy"

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

06/12/2022 S235
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S235
06/12/2022
676733-2022-PL

5 / 8

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta
Procedura przyspieszona
Uzasadnienie:
Zgodnie z art.138 ust. 2 PZP Zamawiający może wyznaczyć termin składania ofert krótszy niż termin określony 
w ustawie, ale nie krótszy niż 15 dni, jeżeli zachodzi pilna potrzeba udzielenia zamówienia i skrócenie terminu 
składania ofert jest uzasadnione. Zamawiający wystąpił o przyznanie dotacji celowej na zakup tomografu 
z obowiązkiem wydatkowania środków do końca 2022 r. Zamawiający opracował specyfikację zawierającą 
niezbędne parametry techniczne aparatury objętej dotacją i są to parametry zachowujące konkurencyjność i 
znane Wykonawcom sprzedającym aparaturę diagnostyki obrazowej. Pilna potrzeba udzielenia zamówienia i 
skrócenie terminu składania ofert wynika z konieczności zrealizowania zamówienia

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 17/12/2022
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 16/03/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 17/12/2022
Czas lokalny: 09:15
Miejsce:
Otwarcie ofert następuje poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą platformy https://
platformazakupowa.pl/pn/spzoz_wolsztyn.W przypadku awarii sytemu teleinformatycznego przy użyciu którego 
Zamawiający dokonuje otwarcia ofert, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym 
przez Zamawiającego w pkt 14.2. SWZ, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Wykonawca składa wraz z ofertą:Formularz Oferty (Zał.1 do SWZ), sporządzony pod rygorem nieważności, 
w formie elektr. (tj. w postaci elektron. opatrzonej kwalifik.podpisem elektron), b)ośw.JEDZ, sporządzone 
pod rygor.nieważności, w formie elektron, (tj.w postaci elektron.opatrzonej kwalif. podpisem elektron.) 
podpisane przez osobę/osoby upoważnione do reprezentacji podmiotu składającego oświadczenie, złoż. 
przez: Wykonawcę, każdego z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamów.(w przypadku 
wspól.biegania się o udziel.zamówienia),każdego z podmiotów udostępn. Wykonawcy zasoby na zasadzie 
art.118 PZP (o ile Wykonawca polega na zasobach innych podm.).c)ośw. dotyczące przesłanek wykluczenia 

06/12/2022 S235
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8

https://platformazakupowa.pl/pn/spzoz_wolsztyn.W
https://platformazakupowa.pl/pn/spzoz_wolsztyn.W


Dz.U./S S235
06/12/2022
676733-2022-PL

6 / 8

z art. 5k rozporz 833/2014 (wg wzoru stanowiącego Zał.5SWZ), sporządzone pod rygorem nieważności w 
formie elektronicznej (tj. w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektr), podpisane przez 
osobę/osoby upoważnione do reprezentacji podmiotu składającego ośw., złożone przez Wykonawcę, każdego 
z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (w przypadku wspólnego ubiegania się 
o udzielenie zamówienia),d)oświad. podmiotu udostępn.zasoby dotyczące przesłanek wykluczenia z art. 5k 
rozporządzenia 833/2014 (wg wz.stan.Zał.5A SWZ), sporządzone pod rygorem nieważn.w formie elektron.
(tj. w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifi.podpisem elektron) podpisane przez osobę/osoby upoważnione 
do reprez. podmiotu składającego oświad., złożone przez:każdego z podm.udostępn. Wykonawcy zasoby 
na zasadzie art.118 PZP (o ile Wykonawca polega na zas. innych podmiotów).e)zobowiązanie podmiotu 
udostępniającego zasoby do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji 
zamów.llub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że Wykonawca realizując zamówienie, będzie 
dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów zgodnie z pkt 9.4. SWZ, jeżeli Wykonawca wykazując 
spełn warunków udziału w postęp. polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów; (Niewiążący wzór 
zob.do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbęd.zasobów na potrzeby wykonania zamówienia stanowi Zał 
6 do SWZ),f)odpis lub infor.z KRS, CEiDG lub innego właśc. rejestru w celu potwierdz. że osoba działająca 
w imieniu Wykonawcy/podmiotu udostępn.zasoby jest umocowana do jego reprezent. Wykonawca nie jest 
zobowiązany do złożenia dokumentów, o których mowa w zdaniu poprzednim, jeżeli Zamawiający może 
je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnod.baz danych, o ile ykonawca/podmiot udostępniający zasoby 
dostarczy dane umożliwiające dostęp do tych dokum., g)pełnom. lub inny dok.potwierdzający umocow.do 
reprezent.Wykonawcy/podmiotu udostępniaj.zasoby na zasadach określ. w art.118 PZP, jeżeli w imieniu 
Wykonawcy/podmiotu udostępn. zasoby działa osoba, której umocowanie do jego reprezent.nie wynika z 
innych dokumentów złożonych wraz z ofertą (np. odpisu lub informacji z KRS, CEiDGej lub innego właściwego 
rejestru), sporządzone pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej (tj. w postaci elektr. opatrzonej 
kwalif.podpisem elektron. lub w formie określonej w pkt 9.15-9.17 SWZ,h)pełnomocnictwo lub inny dok 
potwierdzający umocowanie dla pełnomocnika ustanowionego przez Wykonawców wspólnie ubiegaj. się 
o udzielenie zamówienia do reprezentowania ich w postępowaniu albo do reprezentowania w postępow.i 
zawarcia umowy w sprawie zam. publ., podmiot. śr.dowodowy w postaci oświadczenia, o którym mowa w art. 
117 ust. 4 PZP (Zamawiający rekomenduje wykorzystać oświadczenie znajdujące się w Formularzu Oferty), 
k)Przedmiotowe środki dowodowe dla Tomografu wraz z wyposażeniem: opisy (karty tech.katalogi, foldery, 
odpowiednio- deklaracji zgodności CE,Certyfikatów CE lub zgł.do RWMiPB. Wykaz podm. śr. dowodow.na 
potw. spełnienia war. uczestnictwa- pkt.9,2 SWZ; Wykaz podm. śr. dowodow.na potw. spełnienia braku podstaw 
wykluczenia- pkt.9.3 SWZ; Wykaz podm. śr. dow. podmitów zagran. okreslono w p.9.5-9.7 SWZ. Pozostałe 
wymagania określono w rozdz. 9 SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych- Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

06/12/2022 S235
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S235
06/12/2022
676733-2022-PL

7 / 8

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Dokładne informacje na temat terminów odwołań:
Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów PZP, przysługują środki ochrony 
prawnej określone w dziale IX PZP tj. odwołanie i skarga do sądu. Postępowanie odwoławcze uregulowane 
zostało w przepisach art. 506-578 PZP, a postępowanie skargowe w przepisach art.. 579-590 PZP.
19.2. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami PZP czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w 
tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie PZP;
3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia, mimo że Zamawiający był do tego 
obowiązany.
19.3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. Odwołujący przekazuje kopię odwołania 
Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się 
z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, że Zamawiający mógł zapoznać się z treścią 
odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przekazanie jego kopii nastąpiło przed upływem 
terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
19.4. Odwołanie wnosi się w terminie: (a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej, (b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę 
jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. (a).
19.5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 
wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
19.6. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 19.4. i 19.5 SWZ wnosi się w terminie 10 dni 
od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o 
okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.
19.7. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o 
którym mowa w art. 519 ust. 1 PZP, stronom oraz uczestnikom postępowania przysługuje skarga do sądu. 
Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych. Skargę wnosi się za 
pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Krajowej 
Izby Odwoławczej lub postanowienia Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym mowa w art. 519 ust. 1 
PZP, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora 
wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1041 z późn. zm.).

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

06/12/2022 S235
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

https://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S235
06/12/2022
676733-2022-PL

8 / 8

Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych- Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
01/12/2022

06/12/2022 S235
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl

